
Pobyt v Bukurešti - Horálková Jana

Během měsíčního pobytu v Bukurešti jsem měla možnost seznámit se s tamější kulturní scénou a

zároveň mít prostor pro vlastní tvorbu. 

Navštívila jsem kulturní instituce jako je poměrně nové muzeum - Museum of Recent Art, jehož

expozice se  skládá  z  děl  ze  soukromých sbírek a  je  určitě  zajímavé vidět  nejen výstavu,  ale  i

prostory budovy. Jsou tam jak práce mladých současných umělců, tak starší generace. Co se týče

současné výtvarné scény, zabývá se jí ještě Museum of Contemporary Art, které se snaží přebudovat

koncepci  své  sbírky,  která  měla  za  komunistického  režimu  podstatně  jiná  kritéria.  Pohled  na

uměleckou scénu mi  také  poskytla  Galerijní  noc,  během které  bylo  po  městě  otevřeno  mnoho

prostor s prezentacemi umění od klasického po virtuální realitu a jiná média. Díky řediteli Českého

Centra Robinu Ujfaluši jsem se mohla podívat do zajímavé galerie H´art Gallery, seznámit se s

jejím  ředitelem Danem  Popescu  a  získat  jiné  kontakty  které  mi  opět  pomohly  udělat  si  lepší

představu o umělecké scéně.  Kromě toho se během mého pobytu v Bukurešti  ve městě konala

výstava absolventů uměleckých škol. 

Poznávání místního prostředí mi České centrum (především Robin Ujfaluši a Tereza Kortusová)

velmi usnadnilo a velmi za to děkuji. 

Svůj čas jsem z velké části věnovala vlastní práci. Vzniklo mnoho skic, plánů a maket objektů,

které jsem ke konci pobytu prezentovala v rámci Českého centra. Kromě toho jsem pobytem získala

prostor pro revizi vlastní práce a rešerši. Výsledek tedy hodnotím jako velmi kladný.






